

Engsko A/S
Tronholmen 10E
8960 Randers SØ
CVR-nr. 35493018

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.04.2018

Dirigent

Navn: Peter Erik Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Engsko A/S
Tronholmen 10E
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 35493018
Stiftet: 10.04.1946
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 86426488
Telefax: 86413622
Hjemmeside: www.engsko.com
E-mail: info@engsko.dk

Bestyrelse

Henrik Hougaard, formand
James D. Watkins
Rasmus Hougaard
Jakob Hansen
Peter Erik Hansen

Direktion

Peter Erik Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har været eksport af møllesten. Herudover har selskabet beskæftiget sig med eksport af kværne, proceslinier til fødevarerindustrien samt komplette melfabrikker. Endvidere har selskabet eksporteret råvarer til det associerede selskab Engsko Ethiopia Pvt. Ltd.

Eksporten er foretaget til private importører, offentlige myndigheder samt nationale og internationale hjælpeorganisationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør i året 2.986 t.kr. imod 3.898 t.kr. i 2016. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 8.447 t.kr. i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.734.519	7.810.007
Personaleomkostninger	1	(5.199.992)	(4.465.840)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(38.787)</u>	<u>(38.706)</u>
Driftsresultat		2.495.740	3.305.461
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		565.269	681.680
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		496.983	228.974
Andre finansielle indtægter		35.995	73.507
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(608.444)</u>	<u>(391.695)</u>
Resultat før skat		2.985.543	3.897.927
Skat af årets resultat	4	<u>(518.485)</u>	<u>(667.894)</u>
Årets resultat		<u>2.467.058</u>	<u>3.230.033</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	1.500.000
Overført resultat		<u>967.058</u>	<u>(269.967)</u>
		<u>2.467.058</u>	<u>3.230.033</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		36.548	48.101
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		74.777	102.011
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	111.325	150.112
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.165.660	4.021.755
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.852.637	3.864.684
Deposita		34.740	34.740
Finansielle anlægsaktiver	7	6.053.037	7.921.179
Anlægsaktiver		6.164.362	8.071.291
Råvarer og hjælpematerialer		2.390.128	1.681.719
Forudbetalinger for varer		287.892	712.567
Varebeholdninger		2.678.020	2.394.286
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.130.168	592.365
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.352.029	1.988.314
Udskudt skat		0	261
Andre tilgodehavender		223.717	401.056
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		118.505	0
Tilgodehavender		5.824.419	2.981.996
Likvide beholdninger		181.230	1.325.298
Omsætningsaktiver		8.683.669	6.701.580
Aktiver		14.848.031	14.772.871

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		5.947.208	5.964.845
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.500.000</u>	<u>2.000.000</u>
Egenkapital		<u>8.447.208</u>	<u>8.964.845</u>
Udskudt skat		4.237	0
Andre hensatte forpligtelser		<u>21.176</u>	<u>94.593</u>
Hensatte forpligtelser		<u>25.413</u>	<u>94.593</u>
Bankgæld		1.105.733	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		723.154	2.234.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.917.960	2.443.823
Gæld til tilknyttede virksomheder		700.642	66.287
Skyldig selskabsskat		350.980	520.543
Anden gæld		<u>576.941</u>	<u>448.761</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.375.410</u>	<u>5.713.433</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.375.410</u>	<u>5.713.433</u>
Passiver		<u>14.848.031</u>	<u>14.772.871</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	1.000.000	5.964.845	2.000.000	8.964.845
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(984.695)	0	(984.695)
Årets resultat	0	967.058	1.500.000	2.467.058
Egenkapital ultimo	1.000.000	5.947.208	1.500.000	8.447.208

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.834.388	4.121.313
Pensioner	264.017	258.256
Andre omkostninger til social sikring	101.587	86.271
	5.199.992	4.465.840
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	9
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	486
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	38.787	38.220
	38.787	38.706
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	65.848	2.002
Renteomkostninger i øvrigt	542.596	389.693
	608.444	391.695
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	491.046	651.503
Ændring af udskudt skat	4.498	6.766
Regulering vedrørende tidligere år	22.941	9.625
	518.485	667.894

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		
	kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			199.849
Kostpris ultimo			199.849
Af- og nedskrivninger primo			(199.849)
Af- og nedskrivninger ultimo			(199.849)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			0
	Produk-	Andre anlæg,	Indretning af
	tionsanlæg	drifts-	lejede
	og maskiner	materiel og	lokaler
	kr.	inventar	kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	92.428	169.280	48.173
Kostpris ultimo	92.428	169.280	48.173
Af- og nedskrivninger primo	(44.327)	(67.269)	(48.173)
Årets afskrivninger	(11.553)	(27.234)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(55.880)	(94.503)	(48.173)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.548	74.777	0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	3.314.891	4.631.126	34.740
Kostpris ultimo	3.314.891	4.631.126	34.740
Nedskrivninger primo	706.864	(766.442)	0
Valutakursreguleringer	78.636	(1.063.330)	0
Andel af årets resultat	565.269	496.983	0
Udbytte	(1.500.000)	(445.700)	0
Nedskrivninger ultimo	(149.231)	(1.778.489)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.165.660	2.852.637	34.740

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
United Milling Systems ApS	Randers	ApS	100,0
Engsko Kristone Pvt. Ltd.	Indien	Ltd.	60,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Engsko Ethiopia Pvt. Ltd.	Ethiopion	Ltd.	50,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Aktier	2	500000	1.000.000
	2		1.000.000

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for United Milling Systems ApS' mellemværende med Spar Nord.
